
Id: 4E7E5ABA-B4AB-4B8C-B163-690BEDD51E14. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LI/443/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łobżenicy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani …                          *  z dnia 13 grudnia 2022 r. złożoną na Burmistrza 

Łobżenicy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 4E7E5ABA-B4AB-4B8C-B163-690BEDD51E14. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Łobżenicy na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.poz. 2000 z późn. zm.) ma prawo rozpatrywać skargi złożone 

na Burmistrza Łobżenicy. 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła skarga Pani …                       * 

złożona na Burmistrza Łobżenicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy pismem z dnia 14 grudnia 2022 r. skierował skargę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Przedmiotem skargi jest niewykonywanie przez Burmistrza Łobżenicy czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, a zwłaszcza: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 

rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z Wytycznymi 

technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical Guidance for the implementation 

of INSPIRE Download Services), 

- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 

danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. 

poz. 1916). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2022 r. przeanalizowała skargę. 

Zdaniem Komisji Gmina Łobżenica spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez art. 67a. 1 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.). 

Burmistrz Łobżenicy utworzył oraz prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych przestrzennych 

w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy wykazane w art. 67a ust. 3 ww. ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dane przestrzenne udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 

4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej - w standardzie WMS w postaci rastrowej. 

Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym przez Rozporządzenie Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 

metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Prace w tym zakresie są zakończone. 

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania 

dla zbioru danych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia wskazuje się 

odniesienie do EZiUDP: 

[https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=%C5%82ob%C5%BCenic&zbior

=&temat=&usluga=&adres=] 

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania 

dla zbioru danych Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia 

wskazuje się odniesienie do EZiUDP: 

[https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=%C5%82ob%C5%BCenic&zbior

=&temat=&usluga=&adres=] 



Id: 4E7E5ABA-B4AB-4B8C-B163-690BEDD51E14. Podpisany Strona 3 

 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

Firma zewnętrzna zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane 

usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Firma potwierdza 

dostępność WFS w wersji 1.0 - również akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Pomimo akceptacji 

przez GUGIK WFS w wersji 1.0 prowadzone są prace nad dostosowaniem WFS do wyższej (wersji 2.0). 

Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego - można sprawdzić 

na: 

https://listaplanow.gison.pl/lobzenica 

Ponadto Komisja zwróciła uwagę na to, ze mieszkańcy oraz inwestorzy mają możliwość sprawdzenia funkcji 

działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennym poprzez aplikację dostępną na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy, po wstępnym rozpatrzeniu, uznała za 

bezzasadną skargę Pani …                       * z dnia 13 grudnia 2022 r. złożoną na Burmistrza Łobżenicy. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zdaniem Rady skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

- 4.5.2016 L 119/1. 

 


